- 1 -

平成 18 年６月 26 日

各   位

                       会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 建 物

                       代表者名 代表取締役社長 兼 社長執行役員 村上 三郎

                           （JASDAQ・コード番号：８８９３）

                       問合せ先 取締役 兼 執行役員 管理本部長 兼 財務部長 壽
ｽ

松
ｽ ﾞ

木
ｷ

 康
ﾔ ｽ

晴
ﾊ ﾙ

（TEL．（０３）５２２７－５６０５）

戸建販売事業の事業形態変更に伴う子会社の異動（取得）に関するお知らせ

平成 18 年５月 31 日付で開示いたしました「戸建販売事業の事業形態変更に関するお知らせ」について、

当該開示時点において未確定であった、当社が戸建販売事業を委託する子会社の詳細について、平成 18 年６

月 30 日付で、既存の休眠会社の株式を取得、子会社化し、戸建販売事業を委託することと決定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

(１) 商 号  株式会社新日本アーバンマトリックス

(２) 代 表 者  代表取締役 桑原 巌

なお、平成 18 年７月１日付をもって、代表取締役が下記のとおり

異動する予定であります。

代表取締役 大林 竜一

（現 当社 常務取締役兼常務執行役員 事業本部長）

(３) 所 在 地  東京都新宿区

(４) 設 立 年 月 日  平成 18 年４月 18 日

(５) 主 な事業の内容  休眠会社であるため、事業は行っておりません。

なお、平成 18 年７月１日より、下記の事業を行う予定であります。

戸建販売事業（首都圏の一都三県における戸建事業用地の情報収集・

調査、仕入、建築物の企画、施工、保守等）

(６) 決 算 期  ３月 31 日

(７) 従 業 員 数  休眠会社であるため、従業員はおりません。

なお、平成 18 年７月１日より、約 60名の従業員にて、上記戸建販

売事業を展開する予定であります。

(８) 資 本 の 額  １０,０００千円

(９) 発 行済株主総数  ２００株

(10) 株 主 構 成 及 び

所 有 割 合

 桑原 巌     （所有割合 １００％）

なお、平成 18年６月 30 日付をもって、株主構成および所有割合が、

下記のとおり異動する予定であります。

株式会社新日本建物（所有割合  ９０％）

大林 竜一    （所有割合  １０％）

(11) 最 近事業年度に

お け る 業 績 の

動 向

 休眠会社であるため、最近事業年度において売上高等の実績はありま

せん。

- 2 -

２．株式の取得先

(１) 氏 名  桑原 巌

３．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１) 異 動 前 の 所 有 株 式 数  ０株 （所有割合    ０％）

(２) 取 得 株 式 数  １８０株 （取得価額    ９百万円）

(３) 異 動 後 の 所 有 株 式 数  １８０株 （所有割合   ９０％）

４．日程

  平成 18 年６月 26 日    取締役会決議

  平成 18 年６月 30 日    株式売買契約書調印及び株券引渡し（予定）

５．今後の見通し

株式会社新日本アーバンマトリックスは、当社の連結子会社となりますので、当期の連結損益に与える影

響は軽微であります。

なお、子会社化後の株式会社新日本アーバンマトリックスの業績見通しは、以下のとおりとなる見込みで

あります。

 平成 19 年３月期

売 上 高 １,０００百万円

経 常 利 益 １６０百万円

当 期 純 利 益 ９０百万円

以  上